
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. FALCONE” 

Viale Comaschi N. 40 - 56021 Cascina (PI) –' +39 050 710202– 7 +39 050 710203 
MAIL: PIIC84100T@istruzione.it | PEC: PIIC84100T@pec.istruzione.it 

http://icfalconecascina.it/ 
C.F. 81002110500 - Cod. Mecc. PIIC84100T - Cod. Uff. Fatt. P.A: UFNLX4 

   
   

 

 
AGLI ATTI 

         AL SITO WEB 
          
 
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE PER AVVIO BANDO A COLLABORAZIONE PLURIME PRESSO ALTRI 
ISTITUTI DELLA PROVINCIA DI PISA PER N.1 CORSO DI FORMAZIONE RIVOLTO AL PERSONALE ATA DELLA 
SCUOLA 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il regolamento prot.941/II.1 del 08/02/2019 che definisce criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da 
parte del Dirigente Scolastico, ai sensi dell’art.45, 2° comma, del Decreto n.129/2018; 
VISTO l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275: 
VISTO Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 sul riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture, in particolare l’art.32, comma 2;  
VISTO l’art. 36 del d.lgs. 50/2016 sui contratti sotto soglia; 
VISTO il Decreto Legge n.129/2018 2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 45 del 12.02.2024 di approvazione del programma annuale per l’esercizio 
finanziario 2024; 
CONSIDERATA la necessità di procedere per il percorso di formazione di seguito specificato: 
 

• software gestionali, in particolare aree retribuzione e bilancio; 

• scadenze da rispettare per il personale amministrativo-contabile; 

• normative da rispettare; 
 

rivolto a n. 2 assistenti amministrativi individuati all’interno dell’Istituzione scolastica e al DSGA. 
RILEVATO che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi di Interferenza nell’esecuzione 
dell’appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i suddetti rischi. Pertanto non è necessario provvedere alla redazione 
del DUVRI e non sussistono conseguentemente costi per la sicurezza; 
DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1, della legge 488/1999 aventi ad oggetto il 
prodotto in oggetto; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D. Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, 

mailto:PIIC84100T@istruzione.it
mailto:PIIC84100T@pec.istruzione.it
http://icfalconecascina.it/




 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. FALCONE” 

Viale Comaschi N. 40 - 56021 Cascina (PI) –' +39 050 710202– 7 +39 050 710203 
MAIL: PIIC84100T@istruzione.it | PEC: PIIC84100T@pec.istruzione.it 

http://icfalconecascina.it/ 
C.F. 81002110500 - Cod. Mecc. PIIC84100T - Cod. Uff. Fatt. P.A: UFNLX4 

   
   

 

viene nominato Responsabile del Procedimento la Dott. ssa Maria Papa;  
 
PRECISATO che il pagamento del compenso verrà effettuato a seguito di presentazione di time card finale tramite bonifico 

bancario; 
VISTA la disponibilità di bilancio che consente di effettuare il corso di cui sopra mediante imputazione della spesa 
nell’aggregato A02; 
 
RITENUTO di procedere in merito; 

DETERMINA 
1. di procedere all’emissione di un bando rivolto alle altre istituzioni scolastiche della Provincia di Pisa al fine 

dell’individuazione di un esperto formatore per il percorso sottoelencato: 

• software gestionali, in particolare aree retribuzione e bilancio; 

• scadenze da rispettare per il personale amministrativo-contabile; 

• normative da rispettare 
rivolto a n. 2 assistenti amministrativi individuati all’interno dell’Istituzione scolastica e al DSGA  

2. Questo Istituto si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda valida. 
3. Di dare atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio da interferenza, in quanto non sono state rilevate 

interferenze; 
4. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare time card o apposito registro 

attestante l’effettivo svolgimento dell’attività. 
5. di imputare la spesa all’aggregato A02; 
6. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web all’albo pretorio on line e nella sessione 

Amministrazione Trasparente ai fini della generale conoscenza; 
 
 
Cascina, 13.12.2024 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                         Dott. ssa Maria Papa 
          
 
 
 
 
 

mailto:PIIC84100T@istruzione.it
mailto:PIIC84100T@pec.istruzione.it
http://icfalconecascina.it/

		2024-12-13T14:59:50+0100
	MARIA PAPA




